# 中国国际金融股份有限公司 关于上海新炬网络信息技术股份有限公司 首次公开发行人民币普通股(A股)股票 辅导备案情况报告公示

中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司"、"辅导机构")依据中国证券监督管理委员会《证券发行上市保荐业务管理办法》和《上海新炬网络信息技术股份有限公司(作为辅导对象)与中国国际金融股份有限公司(作为辅导机构)关于首次公开发行人民币普通股(A股)股票与上市之辅导协议》的有关规定进行辅导工作,辅导备案的主要情况如下:

# 一、辅导对象情况介绍

# (一) 基本情况

公司名称: 上海新炬网络信息技术股份有限公司

成立时间: 2014年11月4日

整体变更设立股份公司时间: 2017年8月1日

注册资本: 人民币4,150万元

注册地址: 上海市青浦区外青松公路7548弄588号1幢1层R区113室

办公地址:上海市普陀区中山北路2000号中期大厦三楼

法定代表人: 孙星炎

公司类型: 股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

经营范围:从事网络信息技术、计算机专业技术领域内的技术开发、技术服务,计算机网络工程,计算机系统集成,销售计算机、软件及辅助设备。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动

#### (二) 主营业务概况

新炬网络是一家提供数据中心第三方运维服务以及运维产品的IT系统软件

服务商,专注于向大中型企事业单位提供各种原厂及第三方的IT软硬件相关运维服务和产品。

作为数据中心第三方运维服务商,新炬网络能够帮助客户解决信息技术基础 设施以及架构平台搭建、升级、维护中遇到的实际问题,提高数据存储、软件系 统以及信息技术架构平台的可用性、可靠性和性价比,能够在多个行业中推广。 目前,新炬网络客户覆盖了电信、金融、航空、能源、政府等多个信息化应用程 度较高的行业。

## (三)实际控制人及公司前五名股东、持股5%以上股东情况

自公司成立至今,新炬网络的实际控制人是孙星炎、孙正暘和孙正晗,其中 孙星炎与孙正暘、孙正晗分别系父子、父女关系。

截至本申请报告出具日,公司总股本 4,150 万股。第一大股东孙正暘持 790.99 万股,占比 19.06%;并列第一大股东孙正晗持 790.99 万股,占比 19.06%;第三大股东孙星炎持 538.67 万股,占比 12.98%;第四大股东李灏江持 466.88 万股,占比 11.25%;并列第四大股东琚泽忠持 466.88 万股,占比 11.25%;第六大股东上海森枭投资中心(有限合伙)持 394.25 万股,占比 9.50%;第七大股东程永新持 249.00 万股,占比 6.00%;并列第七大股东上海僧忠投资中心(有限合伙)持 249.00 万股,占比 6.00%;其余股东共计持 203.35 万股,占比 4.90%。上述股东合计持有 100%。

# 二、辅导机构工作计划及实施方案

# (一) 开始辅导时间

中金公司于 2017 年 8 月与新炬网络签订了《上海新炬网络信息技术股份有限公司(作为辅导对象)与中国国际金融股份有限公司(作为辅导机构)关于首次公开发行人民币普通股(A股)股票与上市之辅导协议》。本次项目辅导于 2017 年 8 月开始。

#### (二)辅导机构及辅导工作人员的组成情况

中金公司委派孙雷、吴迪、陈超、李扬、徐志骏、冯舒扬组成新炬网络首次

公开发行股票项目辅导工作小组,开展新炬网络辅导工作。其中孙雷为本次辅导工作小组组长,负责协调辅导过程中的有关事宜。

以上辅导人员均为中金公司正式员工,具有从事证券承销业务资格,具备有关法律、会计等必备的专业知识和技能,拥有从事投资银行业务的工作经验,有较强的敬业精神,且均未同时担任四家以上企业的辅导工作。

## (三)辅导内容

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》等法律法规和《辅导协议》的规定, 辅导内容主要包括以下方面:

- 1、督促辅导对象的董事、监事和高级管理人员、持有 5%以上(含 5%)股份的股东(或其法定代表人或授权代表)进行全面的法规知识、证券市场知识的学习或培训,聘请机构内部或外部的专业人员进行必要的授课,确信其理解境内发行上市的有关法律、法规和规则,理解作为上市公司规范运作、信息披露和履行承诺等方面的责任和义务。
- 2、督促公司按照有关规定初步建立符合现代企业制度要求的公司治理基础, 促进辅导对象的董事、监事和高级管理人员和持有 5%以上(含 5%)股份的股 东(或其法定代表人或授权代表)增强法制观念和诚信意识。
- 3、核查公司在公司设立、改制重组、股权设置和转让、增资扩股、资产评估、资本验证等方面是否合法、有效,产权关系是否明晰,股权结构是否符合有关规定。
- 4、督促公司实现独立运营,做到业务、资产、人员、财务、机构独立完整, 主营业务突出,形成核心竞争力。
- 5、核查公司是否按规定妥善处置了商标、专利、土地、房屋等的法律权属 问题。
  - 6、督促公司规范与主要股东及其他关联方的关系。
- 7、督促公司建立和完善规范的内部决策和控制制度,形成有效的财务、投资以及内部约束和激励制度。

- 8、督促公司建立健全公司财务会计管理体系,杜绝会计虚假。
- 9、督促公司形成明确的业务发展目标和未来发展计划,并制定可行的募集 资金投向及其他投资项目的规划。
- 10、针对公司的具体情况确定书面考试的内容,并接受中国证监会及其派出机构的监督。
- 11、对公司是否达到发行上市的条件进行综合评估,协助公司开展首次公开 发行并上市的准备工作。

## (四)辅导方式

辅导机构将协调国浩律师(上海)事务所、立信会计师事务所(特殊普通合伙)及其他专业机构或专家协助辅导人员对新炬网络进行辅导。辅导过程中将注重理论学习与实际操作相结合,指导辅导对象和接受辅导的人员将所学习的政策法规运用到公司的规范化运作中。辅导的主要工作方式有"组织自学、集中授课、考试、问题诊断与专业答疑、中介机构协调会、专题研讨会、经验交流会、案例分析"等。

# (五)分阶段的辅导计划和实施方案

根据中国证监会及上海监管局对辅导工作的要求,目前辅导工作分为两个阶段:

# 1、第一阶段:集中培训、解决问题

第一阶段辅导重点在于集中学习和培训,诊断问题并加以解决。

- (1) 对接受辅导人员进行培训。
- (2) 就以上讲座的内容进行闭卷考试,并视情况决定是否追加辅导内容和考试。
- (3) 在辅导工作中,辅导机构将按照国家有关法律法规的规定,针对所发现的问题,会同接受辅导人员认真研究整改方案,通过召开中介机构协调会及其他方式进行分析和解决。
  - (4) 协助公司建立规范化的运作机制

- (5) 对公司发展战略和公司管理问题提出建设性意见,配合公司制定长远的发展战略规划。
- (6)按照《中华人民共和国公司法》及国家有关税后利润分配的若干规定 以及公司的发展战略,协助其制定长期稳定的股利分配政策,并指导新炬网络实 施分红派息等工作。
- (7) 协助新炬网络根据《中华人民共和国公司法》及其他有关法规完善企业内部监督制度,完善内部控制制度。
- (8) 根据《中华人民共和国公司法》的有关规定,对新炬网络的董事、监事和高级管理人员所应具备的条件提出若干建议,协助新炬网络制定公司董事、监事和高级管理人员切实履行诚信义务的办法,对滥用职权或违背国家法律、法规和政策规定的公司董事、监事和高级管理人员,将向公司董事会、股东大会、中国证监会及其派出机构反映。

## 2、第二阶段:完成辅导计划

本阶段辅导重点在于完成辅导计划,进行考核评估,做好首次公开发行人民 币普通股(A股)股票申请文件的准备工作。

- (1) 对辅导期内的辅导效果进行考核评估,对考核结果与辅导目标尚有差 距的环节加强辅导。
- (2)配合新炬网络制作首次公开发行 A 股股票的申请文件。在辅导工作结束至辅导机构向中国证监会推荐新炬网络的股票发行申请文件期间,辅导机构仍将持续关注新炬网络的重大变化,对发生与《辅导工作总结报告》不一致的重大事项,将及时向中国证监会上海监管局报告。

辅导机构将根据国家法律、法规和政策的规定或辅导对象的合理要求,对以上的辅导计划适当地予以调整,或增加其他辅导对象与辅导机构认为必要的辅导内容。

#### (以下无正文)

(此页无正文,为《中国国际金融股份有限公司关于上海新炬网络信息技术股份有限公司首次公开发行人民币普通股(A股)股票辅导备案情况报告公示》之签字盖章页)

法定代表人(或授权代表人)签字:

